大 看 協 教 第 1 4 8 号

令 和 5 年 7 月 2 4 日

  施 設 長

        各位

  看護代表者

 公益社団法人 大阪府看護協会

会   長  弘 川 摩 子

2023年度

「№304・305病院勤務以外の看護師等認知症対応力向上研修」開催について（ご案内）

 平素より大阪府看護協会の事業推進にご支援・ご協力いただき、お礼申しあげます。

国が定める認知症施策推進大綱においては「医療・ケア・介護サービス・介護者への支援」を柱の一つ

とし、医療・介護の提供に携わるすべての者が認知症の類型や進行段階を十分理解し、容態の変化に応じ

た適切な医療・介護の提供に努めることが求められています。当会では、この大綱を踏まえ「大阪府認知

症施策推進計画 2021」を策定、推進している大阪府より標記研修を受託し、開催することになりました。
つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、よろしくお願いいたします。

記

研修目的  1．認知症のひとや家族の支援に必要な基礎知識、認知症ケアの原則、医療・介護の連携

の知識について修得する。

2．認知症の疑いのあるひとに早期に気づき、地域における認知症のひとへの支援体制構

築の担い手となる。

日 時  第 1 回 2023 年 11 月 18 日(土） 13：40～16：20

       第 2 回 2024 年 1 月 21 日（日）  13：40～16：20

       ※第 1回と第 2回は同じ内容です。

対  象  日頃から高齢者と接することが多い大阪府内の診療所・訪問看護ステーション・介護福

祉事業所に勤務する看護師、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士等の医療従事者

※大阪市・堺市の上記施設や病院で勤務されている方はお申込みできません。

 大阪市・堺市の病院以外で勤務されている方や病院勤務の方はそれぞれ該当する研修

へお申込みください。

場 所   完全オンライン ライブ配信型

定 員  各回 130名

受 講 料  無料

募集期間  第 1回 2023年 9月 1日（金) ～2023年  9月 20日（水）

      第 2回 2023年 11月 1日（水）～2023年 11月 20日（月）

申込方法  web申込（申込手順等は大阪府看護協会ホームページ参照）

問合せ先   〒536-0014 大阪市城東区鴫野西 2-5-25

公益社団法人大阪府看護協会（ナーシングアート大阪） 教育研修部

TEL 06-6964-5550（直通）